
официальный выпуск№ 35 (24787)  Пятница, 29 марта 2019 года Индекс 
2109

№
п/п

Наименование 
организации,

объекта

Адрес 
осуществления
деятельности

Расстояние от организаций и объектов 
до границ прилегающих территорий, 

на которых не допускается 
розничная продажа 

алкогольной продукции, метров

в отношении 
стационарных 

торговых 
объектов

в отношении объектов, 
оказывающих услугу 

общественного 
питания

РАздел 2.  Образовательные организации

340 НОЧУ по подготовке 
водителей 

самоходных 
транспортных средств 

«СтройТех»

улица Максима 
Горького, 7

85 45

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 28.03.2019    № 572-па

О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил 
от 26.12.2014 № 2790-ПА «Об определении в муниципальном образовании 

город Нижний Тагил границ территорий, прилегающих к некоторым организациям 
и объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ 
«О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкоголь-
ной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкоголь-
ной продукции», Постановлением Правительства Российской Федерации от 27 декабря 
2012 года № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Россий-
ской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повы-
шенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, 
а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некото-
рым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная прода-
жа алкогольной продукции», в связи с уточнением схем границ прилегающих территорий 
организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная 
продажа алкогольной продукции, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВлЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Нижний Тагил от 26.12.2014 

№ 2790-ПА «Об определении в муниципальном образовании город Нижний Тагил гра-
ниц территорий, прилегающих к некоторым организациям и объектам, на которых не 
допускается розничная продажа алкогольной продукции» (c изменениями, внесенны-
ми постановлениями Администрации города Нижний Тагил от 01.06.2015 № 1344-ПА, 
от 15.12.2015 № 3282-ПА, от 28.10.2016 № 2978-ПA, от 14.11.2016 № 3148-ПA, от 
23.11.2017 № 2822-ПА, от 16.03.2018 № 791-ПА, от 29.08.2018 № 2265-ПА) следующие 
изменения:

1)  в Приложении № 1 «Значения расстояний от детских, образовательных, медицин-
ских организаций, объектов спорта, вокзалов и рынков до границ прилегающих терри-
торий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции» в Раз-
деле 2 «Образовательные организации»:

– пункт 340 изложить в новой редакции (Приложение № 1); 
– пункты 287, 317, 341 исключить;
2)  в Приложении № 2 «Схемы границ прилегающих территорий к детским, образова-

тельным, медицинским организациям, объектам спорта, вокзалам и рынкам, на которых 
не допускается розничная продажа алкогольной продукции» исключить: 

– схему границ прилегающих территорий к НОУ «Нижнетагильская школа безопас-
ности, охраны и самообороны», улица Балакинская, 1;

– схему границ прилегающих территорий к НОЧУ «Автошкола Вектор», улица Крас-
ноармейская, 79;

– схему границ прилегающих территорий к ГБОУ СПО СО «Нижнетагильский желез-
нодорожный техникум», улица Свердлова, 25.

3)  дополнить Приложение № 2 «Схемы границ прилегающих территорий к детским, 
образовательным, медицинским организациям, объектам спорта, вокзалам и рынкам, 
на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции»:

– схемой границ прилегающих территорий к НОЧУ по подготовке водителей самоход-
ных транспортных средств «СтройТех», улица Максима Горького, 7 (Приложение № 2);

– схемой границ прилегающих территорий к ГБОУ СПО СО «Нижнетагильский же-
лезнодорожный техникум», улица Балакинская, 2а (Приложение № 3).

2. Управлению промышленной политики и развития предпринимательства Админи-
страции города в течение месяца с даты принятия направить копию данного постанов-
ления в Министерство агропромышленного комплекса и продовольствия Свердловской 
области для размещения на официальном сайте Министерства.

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

приложЕниЕ № 1   
к постановлению Администрации города  от 28.03.2019  № 572-ПА

Изменение в Приложение № 1 
«значения расстояний от детских, образовательных, 

медицинских организаций, объектов спорта, вокзалов и рынков 
до границ прилегающих территорий, на которых не допускается 

розничная продажа алкогольной продукции» 

приложЕниЕ № 2   
к постановлению Администрации города  от 28.03.2019  № 572-ПА

дополнение в Приложение № 2 
«Схемы границ прилегающих территорий к детским, 

образовательным, медицинским организациям, 
объектам спорта, вокзалам и рынкам, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

приложЕниЕ № 3   
к постановлению Администрации города  от 28.03.2019  № 572-ПА

дополнение в Приложение № 2 
«Схемы границ прилегающих территорий к детским, 

образовательным, медицинским организациям, 
объектам спорта, вокзалам и рынкам, на которых 

не допускается розничная продажа алкогольной продукции»

Подписной индекс газеты 
«Тагильский рабочий» – 

2109



2 № 35 (24787), ПяТНицА, 29 МАРТА 2019 ГОдА официальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 27.03.2019    № 558-па

О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог 
общего пользования местного значения городского округа Нижний Тагил

В связи с уточнением площади автомобильных дорог 
общего пользования местного значения городского округа 
Нижний Тагил, в соответствии с Федеральным законом от 
8 ноября 2007 года № 257-ФЗ «Об автомобильных доро-
гах и о дорожной деятельности в Российской Федерации 
и о внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации», руководствуясь Уставом 
города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВлЯЮ:
1. Внести в Перечень автомобильных дорог общего 

пользования местного значения городского округа Нижний 
Тагил, утвержденный постановлением Администрации го-
рода Нижний Тагил от 02.06.2015 № 1350-ПА «Об утверж-
дении Перечня автомобильных дорог общего пользова-
ния местного значения городского округа Нижний Тагил» 
(с изменениями, внесенными постановлениями Адми-
нистрации города Нижний Тагил от 24.08.2016 № 2430-
ПА, от 25.08.2016 № 2450-ПА, от 27.09.2016 № 2708-ПА, 
от 30.09.2016 № 2731-ПА, от 18.07.2017 № 1683-ПА, 
от 27.11.2017 № 2862-ПА, от 07.02.2018 № 372-ПА, от 
16.05.2018 № 1450-ПА, от 27.11.2018 № 2897-ПА ), изме-
нения, изложив его в новой редакции (Приложение).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

приложЕниЕ   
к постановлению Администрации города                               

от 27.03.2019  № 558-ПА

Перечень автомобильных дорог 
общего пользования 

местного значения городского округа 
Нижний Тагил

№ 
п/п

Населенный 
пункт Объект Наименование Площадь, 

м²
1 Нижний Тагил улица Героев Труда 4 903,4
2 Нижний Тагил улица Короленко 1 125,0
3 Нижний Тагил улица 1 мая 980,0
4 Нижний Тагил улица 1-я Запрудная 2 100,0
5 Нижний Тагил улица 1-я Линия 2 050,9
6 Нижний Тагил улица 1-е Фотеево 10 200,0
7 Нижний Тагил улица 2-я Запрудная 1 925,0
8 Нижний Тагил улица 2-я Фатеево 11 690,0
9 Нижний Тагил улица 4-я Запрудная 1 575,0
10 Нижний Тагил улица 7 ноября 

(от улицы Энтузиастов 
до улицы Ватутина)

7 363,0

11 Нижний Тагил улица 9-ого января 6 376,0
12 Нижний Тагил улица I интернационала 3 735,0
13 Нижний Тагил улица а/д от Краснознаменной 

до Заречная
24 805,1

14 Нижний Тагил улица Авангардная 3 984,0
15 Нижний Тагил улица Авиационная 2 976,0
16 Нижний Тагил улица Аганичева 12 847,7
17 Нижний Тагил улица Азовская 4 129,4
18 Нижний Тагил улица Академика Павлова 3 884,4
19 Нижний Тагил улица Александровская 4 384,6
20 Нижний Тагил улица Алмазная 762,5
21 Нижний Тагил улица Алябьева 1 513,8
22 Нижний Тагил улица Ангарская 2 215,9
23 Нижний Тагил улица Артема 15 658,0
24 Нижний Тагил улица Байдукова 7 601,8
25 Нижний Тагил улица Балакирева 1 753,0
26 Нижний Тагил улица Баранчинская 1 089,2
27 Нижний Тагил улица Басова 4 466,0
28 Нижний Тагил улица Бауманская 1 708,0
29 Нижний Тагил улица Белинского 898,0
30 Нижний Тагил улица Белогородская 2 765,0
31 Нижний Тагил улица Береговая 2 400,0
32 Нижний Тагил улица Береговая 2 700,0
33 Нижний Тагил улица Береговая-

Краснокаменская 
(от Ермака 

до Нефтебазы)

39 060,0

34 Нижний Тагил улица Березовая 255,3
35 Нижний Тагил улица Бирюзовая 1 327,0
36 Нижний Тагил улица БиС 439,0
37 Нижний Тагил улица Большая Гальянская 14 637,0
38 Нижний Тагил улица Большая 

Кооперативная
8 100,0

39 Нижний Тагил улица Большевитская 3 750,0
40 Нижний Тагил улица Боровая 8 721,8
41 Нижний Тагил улица Борцов революции 2 042,2
42 Нижний Тагил улица Ботаническая 3 237,1
43 Нижний Тагил улица Братьев Худояровых 1 747,1
44 Нижний Тагил улица Бригадная 23 183,0
45 Нижний Тагил улица Брусничная 2 453,6
46 Нижний Тагил улица Бурильщиков 2 100,0
47 Нижний Тагил улица Быкова 12 250,0
48 Нижний Тагил улица Вагоностроителей 50 654,0
49 Нижний Тагил улица Вогульская 8 476,0
50 Нижний Тагил улица Валегинская 4 407,7
51 Нижний Тагил улица Верескова 12 470,0

52 Нижний Тагил улица Вересовая 2 039,4
53 Нижний Тагил улица Верхняя 3 954,1
54 Нижний Тагил улица Верхняя Черепанова 21 296,7
55 Нижний Тагил улица Весенняя 8 739,9
56 Нижний Тагил улица Ветеренарная 3 116,1
57 Нижний Тагил улица Висимская 4 700,3
58 Нижний Тагил улица Вишневая 5 296,3
59 Нижний Тагил улица Водная 2 012,8
60 Нижний Тагил улица Войкова 1 040,8
61 Нижний Тагил улица Волгодонская 9 060,6
62 Нижний Тагил улица Володарского 6 065,0
63 Нижний Тагил улица Волочаевская 2 480,3
64 Нижний Тагил улица Всеобуча 480,0
65 Нижний Тагил улица Выйская 15 856
66 Нижний Тагил улица Высокогорская 8 703,0
67 Нижний Тагил улица Высотная 1 539,0
68 Нижний Тагил улица Вязовская 8 053,5
69 Нижний Тагил улица Гагарина 

(от Свердловского 
шоссе до НТииМ)

20 649,7

70 Нижний Тагил улица Гагарина (Запрудный) 5 530,0
71 Нижний Тагил улица Гаева 11 040,0
72 Нижний Тагил улица Гайдара 9 047,0
73 Нижний Тагил улица Гастелло 3 121,6
74 Нижний Тагил улица Геологов 

(от Серебрянского 
тракта до дома № 61 
по улице Геологов)

9 035,7

75 Нижний Тагил улица дорога 
по проезду Геологов 
(от улицы Геологов 

до дома № 21 
по проезду Геологов)

1 092,3

76 Нижний Тагил улица Глинки 699,2
77 Нижний Тагил улица Гоголя 2 819,7
78 Нижний Тагил улица Голокаменская 2 543,9
79 Нижний Тагил улица Голубая 1 156,0
80 Нижний Тагил улица Горняка 5 852,1
81 Нижний Тагил улица Городская 5 370,0
82 Нижний Тагил улица Горошникова 17 077,8
83 Нижний Тагил улица Гражданская 2 642,3
84 Нижний Тагил улица Гранитная 3 646,1
85 Нижний Тагил улица Грибоедова 4 408,6
86 Нижний Тагил улица Грунтовая 1 400,0
87 Нижний Тагил улица дальневосточная 6 000,0
88 Нижний Тагил улица дальняя 4 523,0
89 Нижний Тагил улица дачная 4 575,2
90 Нижний Тагил улица декабристов 10 014,1
91 Нижний Тагил улица джапаридзе 1 895,3
92 Нижний Тагил проспект дзержинского 

(от Ленинградского 
проспекта 

до улицы Ватутина)

36 571,0

93 Нижний Тагил улица днепровская 
(от улицы Щорса 

до улицы 
III интернационала)

10 384,7

94 Нижний Тагил улица добролюбова 13 155,6
95 Нижний Тагил улица докучаева 2 774,0
96 Нижний Тагил улица долинная 3 553,9
97 Нижний Тагил улица доменная 5 282,9
98 Нижний Тагил улица дружбы 2 005,0
99 Нижний Тагил улица дружинина 24 035,7
100 Нижний Тагил улица Евстюнинская 4 200,0
101 Нижний Тагил улица Ельничная 1 086,0
102 Нижний Тагил улица Енисейская 3 049,5
103 Нижний Тагил улица Ермака 8 622,1
104 Нижний Тагил улица Железорудная 5 280,0
105 Нижний Тагил улица Жуковского 13 386,3
106 Нижний Тагил улица Забойщиков 5 207,2
107 Нижний Тагил улица Заводская 7 019,7
108 Нижний Тагил улица Заозерная 950,0
109 Нижний Тагил улица Западная 3 800,0
110 Нижний Тагил проезд Запрудный МКР 

1-й проезд
4 480,0

111 Нижний Тагил проезд Запрудный МКР 
2-й проезд

6 370,0

112 Нижний Тагил улица Застройщиков 1 487,0
113 Нижний Тагил улица Захарова 5 776,8
114 Нижний Тагил улица Зеленая 2 700,0
115 Нижний Тагил улица Зеленстроевская 11 576,0
116 Нижний Тагил улица Зерновая 2 097,8
117 Нижний Тагил улица Зимняя 2 654,8
118 Нижний Тагил улица известковая 714,8
119 Нижний Тагил улица ильича 

(от Восточного шоссе 
до янтарной)

28 525,0

120 Нижний Тагил улица индивидуальная 4 564,9
121 Нижний Тагил улица индустриальная 101 397,0
122 Нижний Тагил улица иркутская 1 486,0
123 Нижний Тагил улица Калинина

(от улицы Белинского 
до улицы Зари)

13 385,9

124 Нижний Тагил улица Калужская 15 830,4
125 Нижний Тагил улица Каменная 805,3
126 Нижний Тагил улица Камская 605,6
127 Нижний Тагил улица Каспийская 7 985,7
128 Нижний Тагил улица Каховская 2 962,4
129 Нижний Тагил улица Кедровая 887,4
130 Нижний Тагил улица Керченская 4 002,5
131 Нижний Тагил улица Кизеловская 2 846,8
132 Нижний Тагил улица Кирпичная 4 725,0
133 Нижний Тагил улица Кленовая 3 122,0
134 Нижний Тагил улица Ключевская 1 356,3

135 Нижний Тагил улица Коминтерна 
(от улицы Салдинская 
до улицы Чайковского)

15 756,2

136 Нижний Тагил улица Коллективная 820,0
137 Нижний Тагил улица Колхозная 11 900,0
138 Нижний Тагил улица Кольцова 12 696,3
139 Нижний Тагил улица Коммунальная 1 169,0
140 Нижний Тагил улица Кондукторская 4 650,0
141 Нижний Тагил улица Константина Пылаева 9 330,8
142 Нижний Тагил улица Коровина 2 790,1
143 Нижний Тагил улица Космическая 2 991,2
144 Нижний Тагил улица Космонавтов 65 745,0
145 Нижний Тагил улица Котовского 

(от улицы Луначарского 
до улицы Тобольской)

6 958,0

146 Нижний Тагил улица Крайняя 4 725,0
147 Нижний Тагил улица Красная 7 092,2
148 Нижний Тагил улица Красноармейская 43 436,5
149 Нижний Тагил улица Красногвардейская 43 572,3
150 Нижний Тагил улица Красногорская 1 912,0
151 Нижний Тагил улица Краснодонская 3 680,0
152 Нижний Тагил улица Краснознаменная 37 053,6
153 Нижний Тагил улица Красной Звезды 3 350,7
154 Нижний Тагил улица Краснофлотская 4 996,7
155 Нижний Тагил улица Красных зорь 10 801,4
156 Нижний Тагил улица Круговая 

(от улицы Авангардная 
до улицы Калинина)

6 313,3

157 Нижний Тагил улица Крупская 
(от улицы Тимирязева 
до улицы Сибирской)

1 670,0

158 Нижний Тагил улица Крупская 
(от улицы 

Орджоникидзе 
до проспекта 

дзержинского)

3 469,0

159 Нижний Тагил улица Крылова 4 578,2
160 Нижний Тагил улица Кузнецкого 6 915,0
161 Нижний Тагил улица Кузнечная 1 052,1
162 Нижний Тагил улица Кулибина 41 616,1
163 Нижний Тагил улица Курганская 382,0
164 Нижний Тагил улица Курская 2 693,3
165 Нижний Тагил улица Кутузова 3 694,2
166 Нижний Тагил улица Лазо 5 600,0
167 Нижний Тагил улица Лайская 3 600,0
168 Нижний Тагил улица Лебяженская 7 829,4
169 Нижний Тагил улица Левита 4 992,8
170 Нижний Тагил проспект Ленинградский 

(от Валегинской 
до Зари)

43 774,0

171 Нижний Тагил улица Лермонтова 5 127,9
172 Нижний Тагил улица Лесная 

(от ильича – сады)
9 424,0

173 Нижний Тагил улица Лесорубов 900,0
174 Нижний Тагил улица Летняя 3 075,0
175 Нижний Тагил улица Липовый тракт 24 006,3
176 Нижний Тагил улица Литейщиков 1 020,0
177 Нижний Тагил улица Лодочная 750,0
178 Нижний Тагил улица Лозовая 3 200,0
179 Нижний Тагил улица Ломоносова 14 739,0
180 Нижний Тагил улица Луговая 6 026,7
181 Нижний Тагил улица Луначарского 1 431,0
182 Нижний Тагил улица Магистральная 6 223,0
183 Нижний Тагил улица Майская 

(от проспекта 
дзержинского 

до хозяйственного 
корпуса водоканала)

756,0

184 Нижний Тагил улица Максарева 
(от улицы Пихтовая 

до улицы Зари)

38 653,0

185 Нижний Тагил улица Максима Горького 15 033,2
186 Нижний Тагил улица Малахитовая 2 218,4
187 Нижний Тагил улица Малая 287,2
188 Нижний Тагил улица Малая Кооперативная 900,0
189 Нижний Тагил улица Малышева 4 854,8
190 Нижний Тагил улица Мамина-Сибиряка 1 871,2
191 Нижний Тагил улица Мартеновская 3 652,7
192 Нижний Тагил улица Матросова 5 022,2
193 Нижний Тагил улица Машинистов 3 525,0
194 Нижний Тагил улица Маяковского 1 695,0
195 Нижний Тагил улица Медная 1 477,7
196 Нижний Тагил улица Менделеева 5 750,0
197 Нижний Тагил улица Металлургов 35 729,2
198 Нижний Тагил улица Механизаторов 1 200,0
199 Нижний Тагил улица Механическая 1 073,6
200 Нижний Тагил улица Мечникова 1 369,0
201 Нижний Тагил улица Минина 849,1
202 Нижний Тагил улица Минская 7 275,0
203 Нижний Тагил улица Мира 570,0
204 Нижний Тагил улица Молодежная 1 871,0
205 Нижний Тагил улица Московская 4 744,8
206 Нижний Тагил улица Мостовая 1 540,0
207 Нижний Тагил улица Мотина 

(от улицы докучаева 
до проспекта 

Вагоностроителей)

3 465,5

208 Нижний Тагил улица Моховая 3 000,0
209 Нижний Тагил улица Мраморная 3 637,2
210 Нижний Тагил улица Мурманская 2 543,6
211 Нижний Тагил улица Нагорная 3 216,5
212 Нижний Тагил улица Некрасова 6 607,5
213 Нижний Тагил улица Нижняя Черепанова 629,5
214 Нижний Тагил улица Низовая 1 193,3
215 Нижний Тагил улица Никитина 2 250,0



3№ 35 (24787), ПяТНицА, 29 МАРТА 2019 ГОдАофициальный выпуск

216 Нижний Тагил улица Новаторов 8 437,0
217 Нижний Тагил улица Новая 1 535,9
218 Нижний Тагил улица Новокомсомольская 

(от проспекта Ленина 
до улицы Серова)

23 252,0

219 Нижний Тагил улица Новоселов 710,0
220 Нижний Тагил улица Носова 24 894,1
221 Нижний Тагил улица Олега Кошевого 1 763,5
222 Нижний Тагил улица Огаркова 5 009,1
223 Нижний Тагил улица Огнеупорная 11 176,5
224 Нижний Тагил улица Огородная 704,0
225 Нижний Тагил улица Октябрьская 2 582,3
226 Нижний Тагил улица Окунева 

(от Ленинградского 
проспекта 

до улицы ильича)

15 379,0

227 Нижний Тагил улица Ольховская 2 887,0
228 Нижний Тагил улица Омская 1 117,0
229 Нижний Тагил улица Оплетина 7 380,0
230 Нижний Тагил улица Орджоникидзе 

(от Восточного шоссе 
до улицы Энтузиастов)

56 221,1

231 Нижний Тагил улица Отдыха 4 443,8
232 Нижний Тагил улица Отечественная 2 532,0
233 Нижний Тагил улица Охотников 

(от улицы Свердлова 
до улицы Зари)

2 291,0

234 Нижний Тагил улица Павлика Морозова 4 387,0
235 Нижний Тагил улица Папанина 4 139,7
236 Нижний Тагил улица Парашютная 1 200,0
237 Нижний Тагил улица Парижской Коммуны 3 510,0
238 Нижний Тагил улица Парковая 

(от Зари до Пихтовой)
8 031,0

239 Нижний Тагил улица Партизанская 2 358,4
240 Нижний Тагил улица Пархоменко 32 497,0
241 Нижний Тагил улица Патона (от Окунева 

до дзержинского)
4 050,0

242 Нижний Тагил улица Первомайская 13 199,0
243 Нижний Тагил улица Пермская 3 200,0
244 Нижний Тагил улица Петрокаменская 1 350,0
245 Нижний Тагил улица Пиритная 4 348,1
246 Нижний Тагил улица Пирогова 775,0
247 Нижний Тагил улица Писарева 2 005,0
248 Нижний Тагил улица Площадная 687,7
249 Нижний Тагил улица Победы 44 400,0
250 Нижний Тагил улица Подсобная 2 002,0
251 Нижний Тагил улица Пожарского 3 250,0
252 Нижний Тагил улица Полевая 2 851,0
253 Нижний Тагил улица Ползунова 900,0
254 Нижний Тагил улица Полюсная 1 400,0
255 Нижний Тагил улица Поперечная 1 260,4
256 Нижний Тагил улица Попова 6 650,0
257 Нижний Тагил улица Почтовая 6 117,0
258 Нижний Тагил улица Правды (от Ватутина 

до Вагоностроителей)
9 425,0

259 Нижний Тагил улица Пришвина 11 550,0
260 Нижний Тагил улица Проезжая 11 331,8
261 Нижний Тагил улица Просторная 1 742,5
262 Нижний Тагил улица Профсоюзная 8 610,0
263 Нижний Тагил улица Прохладная 16 800,0
264 Нижний Тагил улица Проходчиков 3 491,3
265 Нижний Тагил улица Рабкоров 5 444,4
266 Нижний Тагил улица Равенства 3 615,0
267 Нижний Тагил улица Радиальная 2 354,8
268 Нижний Тагил улица Радистов (от ильича 

до Свердлова)
2 167,0

269 Нижний Тагил улица Радищева 3 300,0
270 Нижний Тагил улица Радужная 3 433,1
271 Нижний Тагил улица Ракетная 2 000,0
272 Нижний Тагил улица Рассветная 1 341,6
273 Нижний Тагил улица Репина 

(от Вагоностроителей 
до докучаева)

1 793,0

274 Нижний Тагил улица Родниковая 3 070,6
275 Нижний Тагил улица Розы Люксембург 1 801,5
276 Нижний Тагил улица Ростовская 4 220,0
277 Нижний Тагил улица Рудничная 3 696,5
278 Нижний Тагил улица Рудянская 3 840,8
279 Нижний Тагил улица Рябиновая 7 600,0
280 Нижний Тагил улица Садовая 44 469,0
281 Нижний Тагил улица Садоводов 22 576,7
282 Нижний Тагил улица Салдинская 

(от улицы докучаева 
до дома № 16 

по улице Салдинская)

2 178,8

283 Нижний Тагил улица Салтыкова-Щедрина 3 005,0
284 Нижний Тагил улица Самолетная 971,0
285 Нижний Тагил улица Самотечная 2 840,2
286 Нижний Тагил улица Свердлова 

(от Восточного шоссе 
до янтарная)

10 530,0

287 Нижний Тагил улица Свердлова 
(от Восточного шоссе 

до дома № 1 
по улице Свердлова)

28 098,0

288 Нижний Тагил улица Светлая 1 145,5
289 Нижний Тагил улица Свободы 3 892,4
290 Нижний Тагил улица Северная 2 456,0
291 Нижний Тагил улица Северное шоссе 55 367,6
292 Нижний Тагил улица Седова 2 214,0
293 Нижний Тагил улица Семенова 3 622,9
294 Нижний Тагил улица Сенная 2 984,6
295 Нижний Тагил улица Сентябрьская 7 350,0
296 Нижний Тагил улица Серебрянский тракт 3 570,0
297 Нижний Тагил улица Серова 56 803,9
298 Нижний Тагил улица Сибирская 

(от улицы Бис 
до улицы Энтузиастов)

10 127,0

299 Нижний Тагил улица Смоленская 6 900,0
300 Нижний Тагил улица Снежная 357,9
301 Нижний Тагил улица Советская 3 659,7
302 Нижний Тагил улица Совхозная 14 473,0
303 Нижний Тагил улица Солнечная 4 985,5
304 Нижний Тагил улица Сосновая 553,3
305 Нижний Тагил улица Софьи Ковалевской 859,0
306 Нижний Тагил улица Софьи Перовской 1 757,8

307 Нижний Тагил улица Союзная 5 648,3
308 Нижний Тагил улица Спартака 3 900,8
309 Нижний Тагил улица Спортивная 2 836,6
310 Нижний Тагил улица Студеная 1 500,0
311 Нижний Тагил улица Суворова 3 507,9
312 Нижний Тагил улица Сурикова 2 710,4
313 Нижний Тагил улица Сухоложская 4 818,7
314 Нижний Тагил улица Тагилстроевская 

(от проспекта 
Октябрьского 

до улицы дружинина)

10 800,3

315 Нижний Тагил улица Тагилстроевская 
(от Уральского 
до дружинина)

4 650,0

316 Нижний Тагил улица Тагилстроевская 
(от Черноисточинского 

шоссе до магазина 
«Европейский»)

4 820,8

317 Нижний Тагил улица Тагильская 10 399,5
318 Нижний Тагил улица Тельмана 

(от Тимирязева 
до трамвайных путей)

8 243,0

319 Нижний Тагил улица Тельмана (от дома № 1 
по улице Тельмана 

до улицы Сибирская)

10 457,0

320 Нижний Тагил улица Тенистая 1 536,2
321 Нижний Тагил улица Техническая 2 988,7
322 Нижний Тагил улица Тимирязева 

(от улицы Ватутина 
до Ленинградского 

проспекта)

15 144,0

323 Нижний Тагил улица Тобольская 590,0
324 Нижний Тагил улица Товарный двор 4 612,0
325 Нижний Тагил улица Толмачева 1 500,0
326 Нижний Тагил улица Торфяная 3 464,0
327 Нижний Тагил улица Тракторная 1 275,6
328 Нижний Тагил улица Трикотажников

(от Юности 
до базы Вторчермет)

10 315,4

329 Нижний Тагил улица Тропинина 1 583,2
330 Нижний Тагил улица Труда 850,0
331 Нижний Тагил улица Трудовая 6 448,9
332 Нижний Тагил улица Тупик Зеленый 1 440,0
333 Нижний Тагил улица Тургенева 4 125,0
334 Нижний Тагил улица Ударная 3 037,0
335 Нижний Тагил улица Удовенко 8 165,1
336 Нижний Тагил улица Узкая 3 645,0
337 Нижний Тагил улица Украинская 1 575,0
338 Нижний Тагил улица Уральская 7 400,1
339 Нижний Тагил улица Урожайная 13 786,8
340 Нижний Тагил улица Успенского 

(от улицы Ватутина 
до дома № 65 

по улице Успенского)

2 601,0

341 Нижний Тагил улица Учительская 6 729,6
342 Нижний Тагил улица Ушинского 

(от улицы Свердлова 
до улицы Зари)

2 248,0

343 Нижний Тагил улица Уютная 1 128,0
344 Нижний Тагил улица Фотеевская 4 050,0
345 Нижний Тагил улица Федорова 2 160,0
346 Нижний Тагил улица Фрезеровщиков 1 720,0
347 Нижний Тагил улица Фронтовая 2 356,1
348 Нижний Тагил улица Фрунзе 33 508,9
349 Нижний Тагил улица Холкина 

(от проспекта 
Вагоностроителей 

до улицы докучаева)

2 078,0

350 Нижний Тагил улица Хрустальная 2 800,0
351 Нижний Тагил улица цветочная 2 520,0
352 Нижний Тагил улица цементная 9 427,6
353 Нижний Тагил улица циолковского 25 999,1
354 Нижний Тагил улица Чаплыгина 3 501,8
355 Нижний Тагил улица Челябинская 1 036,0
356 Нижний Тагил улица Черемшанка 2 016,7
357 Нижний Тагил улица Черных 24 244,2
358 Нижний Тагил улица Чигорина 720,0
359 Нижний Тагил улица Шевченко 

(от улицы Металлургов 
до гаражного 
комплекса)

11 992,8

360 Нижний Тагил улица Шиферная 3 079,2
361 Нижний Тагил улица Щорса 17 077,5
362 Нижний Тагил улица Электриков 

(от улицы Литейщиков 
до улицы Обороны, 

до дома № 14 
по улице Электриков)

1 238,5

363 Нижний Тагил улица Энгельса 
(от улицы Ватутина 
до улицы Тельмана)

3 162,0

364 Нижний Тагил улица Энергетиков 4 308,1
365 Нижний Тагил улица Энтузиастов 

(от улицы Юности 
до улицы Зари)

27 346,9

366 Нижний Тагил улица Эстакадная 1 566,8
367 Нижний Тагил улица Южная 2 285,1
368 Нижний Тагил улица Юннатов 492,0
369 Нижний Тагил улица Юности 

(от Восточного шоссе 
до улицы Киевская)

41 212,5

370 Нижний Тагил улица ягодная 2 084,2
371 Нижний Тагил улица янтарная 3 981,0
372 Нижний Тагил улица ярославская 8 197,0
373 Нижний Тагил улица 2-ая Радужная 944,4
374 Нижний Тагил улица 7-ой квартал 1 948,4
375 Нижний Тагил автодорога от проходной НТииМ 

до Свердловского 
шоссе

16 860,3

376 Нижний Тагил автодорога от ильича до кладбища 6 090,0
377 Нижний Тагил автодорога дорога 

на поселок Ольховка
18 581,7

378 Нижний Тагил автодорога на поселок Песчаный 18 050,0
379 Нижний Тагил автодорога автодорога на Руш 10 133,7
380 Нижний Тагил улица Академика Паленова 2 309,1
381 Нижний Тагил улица Алапаевская 1 000,0
382 Нижний Тагил улица Алтайская 

(от улицы Володарского 
до улицы 

Зеленстроевской)

61 853,3

383 Нижний Тагил улица Амурская 355,8
384 Нижний Тагил улица Бажова 

(от улицы ильича 
до проспекта 

Вагоностроителей)

3 335,0

385 Нижний Тагил улица Балакинская 59 964,1
386 Нижний Тагил улица Белявского 

(от проспекта 
Вагоностроителей 

до улицы докучаева)

2 562,0

387 Нижний Тагил улица Бобкова 
(от проспекта 

Ленинградского 
до улицы Алтайской)

5 694,2

388 Нижний Тагил улица Болотникова 928,0
389 Нижний Тагил улица Бондина 5 625,0
390 Нижний Тагил улица Братская 

(от дзержинского 
до Правды)

610,0

391 Нижний Тагил улица Васильковая 2 695,0
392 Нижний Тагил улица Ватутина 3 226,0
393 Нижний Тагил улица Водопроводная 2 100,0
394 Нижний Тагил улица Воеводина 2 296,7
395 Нижний Тагил улица Волгоградская 2 741,6
396 Нижний Тагил улица Восстания 2 650,0
397 Нижний Тагил улица Восточная 8 645,8
398 Нижний Тагил улица Восточное шоссе 

(от улицы 
индустриальная 

до поста ГАи)

137 575,5

399 Нижний Тагил улица Газетная 31 728,8
400 Нижний Тагил улица Гвардейская 22 104,4
401 Нижний Тагил улица Грузчиков 811,6
402 Нижний Тагил улица дарвина 4 203,6
403 Нижний Тагил улица джамбула 12 791,7
404 Нижний Тагил улица дунайская 7 240,0
405 Нижний Тагил улица Льва Толстого 1 260,0
406 Нижний Тагил улица Ежовая 2 088,0
407 Нижний Тагил улица Жданова 8 766,6
408 Нижний Тагил улица Железнодорожная 3 125,0
409 Нижний Тагил улица Заречная 12 285,0
410 Нижний Тагил улица Зари (от улицы ильича 

до улицы Калинина)
46 138,8

411 Нижний Тагил улица Землячки 15 896,9
412 Нижний Тагил улица Знаменская 926,5
413 Нижний Тагил улица Зои Космодемьянской 5 022,2
414 Нижний Тагил улица исинская 1 402,0
415 Нижний Тагил улица Камышовая 1 300,0
416 Нижний Тагил улица Карла Либкнехта 10 279,9
417 Нижний Тагил улица Карла Маркса 22 326,1
418 Нижний Тагил улица Карпинского 1 944,1
419 Нижний Тагил улица Квартальная 1 350,0
420 Нижний Тагил улица Кварцевая 960,0
421 Нижний Тагил улица Керамиков 6 555,5
422 Нижний Тагил улица Киевская 16 764,0
423 Нижний Тагил улица Кирова 14 458,8
424 Нижний Тагил улица Коксовая 7 638,1
425 Нижний Тагил улица Коммуны 10 266,0
426 Нижний Тагил улица Компасная 5 250,0
427 Нижний Тагил улица дорога 

по Кондукторскому 
проезду

582,0

428 Нижний Тагил улица Константина 
Заслонова

3 975,0

429 Нижний Тагил улица Копровая 1 355,0
430 Нижний Тагил улица Красина 470,9
431 Нижний Тагил улица Красноярская 1 100,0
432 Нижний Тагил улица Красных Партизан 3 000,0
433 Нижний Тагил улица Крымская 6 866,1
434 Нижний Тагил улица Кузбасская 2 218,3
435 Нижний Тагил улица Куйбышева 2 600,0
436 Нижний Тагил улица Кушвинская 

(от Садовой 
до Компасной)

9 975,0

437 Нижний Тагил улица Ленская 5 673,6
438 Нижний Тагил улица Лисогорская 8 055,5
439 Нижний Тагил улица Локомотивная 7 125,0
440 Нижний Тагил улица Малая Гальянская 7 650,0
441 Нижний Тагил улица Мельникова 2 200,0
442 Нижний Тагил улица Местный проезд 

Черноисточинское 
шоссе

5 742,0

443 Нижний Тагил улица Монтажников 7 586,5
444 Нижний Тагил улица Муринская 3 375,0
445 Нижний Тагил улица Набережная 3 375,0
446 Нижний Тагил улица Негасимая 1 942,0
447 Нижний Тагил улица Новосельская 1 350,0
448 Нижний Тагил улица Новострой 2 646,3
449 Нижний Тагил улица Обороны 5 639,7
450 Нижний Тагил улица Окраинная 2 208,6
451 Нижний Тагил улица Октябрьской 

Революции
27 719,0

452 Нижний Тагил улица Осенняя 3 021,7
453 Нижний Тагил улица Осипенко 2 025,0
454 Нижний Тагил улица Панфилова 4 500,0
455 Нижний Тагил переулок Безымянный 3 577,0
456 Нижний Тагил переулок дорога 

по Больничному 
переулку

1 807,5

457 Нижний Тагил переулок Восточный 2 800,0
458 Нижний Тагил переулок декабристов 2 040,0
459 Нижний Тагил переулок Заводомеханик 

(от улицы Аганичева 
до улицы Кузнецкого)

2 153,1

460 Нижний Тагил переулок Запрудный 420,0
461 Нижний Тагил переулок Корабельный 900,0
462 Нижний Тагил переулок Конный 7 521,4
463 Нижний Тагил переулок Кулибина 1 200,0
464 Нижний Тагил переулок Линейный 

(от Фестивальной 
до Байдукова)

2 625,0

465 Нижний Тагил переулок Локомотивный 900,0
466 Нижний Тагил переулок Менделеева 1 260,0
467 Нижний Тагил переулок Моховой 900,0
468 Нижний Тагил переулок Невьянский 3 000,0
469 Нижний Тагил переулок Незаметный 1 195,0

(Окончание на 4-й стр.)



4 № 35 (24787), ПяТНицА, 29 МАРТА 2019 ГОдА официальный выпуск

470 Нижний Тагил переулок Песчаный 1 400,0
471 Нижний Тагил переулок Полюсный 1 250,0
472 Нижний Тагил переулок Промышленный 3 983,9
473 Нижний Тагил переулок Рудный 1 689,8
474 Нижний Тагил переулок Рудянский 492,2
475 Нижний Тагил переулок Станционный 927,8
476 Нижний Тагил переулок Степной 900,0
477 Нижний Тагил переулок Сурикова 1 037,2
478 Нижний Тагил переулок Тихий 3 824,5
479 Нижний Тагил переулок Финансовый 2 483,2
480 Нижний Тагил переулок Черняховского 900,0
481 Нижний Тагил переулок Школьный 2 625,0
482 Нижний Тагил переулок Узкий 712,0
483 Нижний Тагил переулок Чехова 1 875,0
484 Нижний Тагил переулок Малый 999,2
485 Нижний Тагил улица Перова 16 913,0
486 Нижний Тагил улица Песчаная 900,0
487 Нижний Тагил улица Пихтовая 

(от ильича 
до Максарева)

13 188,0

488 Нижний Тагил улица Подгорная 3 600,0
489 Нижний Тагил улица Пожарная 6 415,9
490 Нижний Тагил улица Полуденная 3 150,0
491 Нижний Тагил улица Полярная 8 100,0
492 Нижний Тагил улица Пригородная 8 913,4
493 Нижний Тагил улица Продснаба 2 733,0
494 Нижний Тагил проспект Ленина 114 428,7
495 Нижний Тагил проспект Мира 55 189,2
496 Нижний Тагил проспект Октябрьский 52 202,4
497 Нижний Тагил проспект Строителей 18 310,4
498 Нижний Тагил проспект Уральский 

(от улицы Бригадной 
до проспекта 
Октябрьского)

79 589,8

499 Нижний Тагил улица Прудная 2 869,2 
500 Нижний Тагил улица Пароходная – 

Липовый тракт
3 520,0

501 Нижний Тагил улица Путейская 400,0
502 Нижний Тагил улица Пушкина 5 320,4
503 Нижний Тагил улица Рабочая 5 166,3
504 Нижний Тагил улица Республиканская 

(от Фестивальной 
до Всеобуча)

2 025,0

505 Нижний Тагил улица Речная 1 900,0
506 Нижний Тагил улица Решетникова 1 125,0
507 Нижний Тагил улица Садоводов 12 546,0
508 Нижний Тагил улица Серная 7 872,9
509 Нижний Тагил улица Сланцевая 6 953,6
510 Нижний Тагил улица Слесарная 1 095,6
511 Нижний Тагил улица Соревнования 10 620,0
512 Нижний Тагил улица Сортировочная 1 995,0
513 Нижний Тагил улица Старатель Станция 825,4
514 Нижний Тагил улица Степная 10 053,2
515 Нижний Тагил улица Сульфатная 2 784,9
516 Нижний Тагил улица Сцепщиков 1 418,0
517 Нижний Тагил улица Туристов 1 976,2
518 Нижний Тагил улица Тыловая 1 500,0
519 Нижний Тагил улица Береговая-Ударная 17 136,4
520 Нижний Тагил улица Фестивальная 61 559,0
521 Нижний Тагил улица Напольная 2 050,0
522 Нижний Тагил улица Чернышевского 

(от улицы Металлургов 
до улицы Огнеупорная)

5 213,0

523 Нижний Тагил улица Ульяновская 14 966,2
524 Нижний Тагил улица Ульяны Громовой 6 158,5
525 Нижний Тагил улица Халтурина 1 030,7
526 Нижний Тагил улица Хохрякова 11 823,9
527 Нижний Тагил улица Чайковского 

(от улицы Ватутина 
до Ленинградского 

проспекта)

19 933,0

528 Нижний Тагил улица Челюскинцев 20 927,0
529 Нижний Тагил улица Черемшанская 3 840,1
530 Нижний Тагил улица Черноисточинское 

шоссе
150 098,8

531 Нижний Тагил улица Черноморская 15 382,6
532 Нижний Тагил улица Чехова 4 500,0
533 Нижний Тагил улица Шамотная 2 035,5

534 Нижний Тагил улица Шаумяна 4 381,5
535 Нижний Тагил улица Шиловская 2 750,0
536 Нижний Тагил улица Широкая 5 041,5
537 Нижний Тагил улица Шламовая 1 050,0
538 Нижний Тагил улица Шмидта 3 743,2
539 Нижний Тагил улица Штурмовая 

(от улицы Носова 
до дома № 94а 

по улице Штурмовая)

10 798,2

540 Нижний Тагил улица Эстакадная 2 800,0
541 Нижний Тагил улица Юбилейная 2 150,0
542 Нижний Тагил улица яблочкова 4 765,0
543 Нижний Тагил улица ясная 1 552,0
544 Антоновский улица поселок 2 800,0
545 Баклушина улица центральная 16 947,0
546 Баронская улица Заречная 9 653,0
547 Баронская улица Октябрьская 7 973,0
548 Верхняя Ослянка улица Советская 8 260,0
549 Верхняя Ослянка улица Уральская 17 556,0
550 Верхняя Ослянка улица Въезд в село, 

по Уральская
11 480,0

551 Висимо-Уткинск улица 8 Марта 7 987,0
552 Висимо-Уткинск улица Бригадная 13 048,0
553 Висимо-Уткинск улица Въезд в поселок, 

по Бригадная
8 568,0

554 Висимо-Уткинск улица дзержинского 4 130,0
555 Висимо-Уткинск улица Заречная 4 641,0
556 Висимо-Уткинск улица Калинина 4 102,0
557 Висимо-Уткинск улица К-Либкнехта 5 397,0
558 Висимо-Уткинск улица Кирова 5 173,0
559 Висимо-Уткинск улица Комсомольская 6 601,0
560 Висимо-Уткинск улица Красноармейская 4 067,0
561 Висимо-Уткинск улица Красных Партизан 5 075,0
562 Висимо-Уткинск улица Крупской 3 395,0
563 Висимо-Уткинск улица Ленина 13 685,0
564 Висимо-Уткинск улица Малая 595,0
565 Висимо-Уткинск улица Мира 3 150,0
566 Висимо-Уткинск улица Набережная 3 276,0
567 Висимо-Уткинск улица Въезд в поселок 

Набережная
7 770,0

568 Висимо-Уткинск улица Октябрьская 7 686,0
569 Висимо-Уткинск улица Первомайская 2 744,0
570 Висимо-Уткинск улица Пионерская 4 004,0
571 Висимо-Уткинск улица Пролетарская 10 626,0
572 Висимо-Уткинск улица Выезд из поселка 

Пролетарская
3 308,0

573 Висимо-Уткинск улица Пушкина 2 597,0
574 Висимо-Уткинск улица Рабоче-Крестьянская 6 244,0
575 Висимо-Уткинск улица Розы Люксембург 8 540,0
576 Висимо-Уткинск улица Выезд из поселка 

Розы Люксембург
3 308,0

577 Висимо-Уткинск улица Советская 8 092,0
578 Висимо-Уткинск улица Фрунзе 6 909,0
579 Висимо-Уткинск улица Чапаева 11 466,0
580 Волчевка переулок Западный 2 548,0
581 Волчевка улица Береговая 1 400,0
582 Волчевка улица Железнодорожников 5 733,0
583 Волчевка улица Полевая 3 416,0
584 Еква улица Береговая 3 955,0
585 Еква улица центральная 4 844,0
586 Елизаветинское улица Береговая 4 718,0
587 Елизаветинское улица Клубная 5 502,0
588 Елизаветинское улица Ленина 9 548,0
589 Елизаветинское улица Нагорная 3 416,0
590 Елизаветинское улица Октябрьская 12 012,0
591 Елизаветинское улица Въезд в село 

по Октябрьской
4 270,0

592 Елизаветинское улица Совхозная 5 747,0
593 Елизаветинское улица Уральская 5 915,0
594 Заречная улица Красногвардейская 1 498,0
595 Заречная улица Набережная 5 222,0
596 Захаровка улица Мамина-Сибиряка 4 256,0
597 Захаровка улица Пионерская 1 904,0
598 Захаровка улица Свердлова 9 408,0
599 Канава улица поселок 1 820,0
600 Нижняя Ослянка улица 8-е Марта 3 311,0
601 Нижняя Ослянка улица Первомайская 10 304,0

602 Серебрянка улица Въезд до Новой 9 800,0
603 Серебрянка улица Ашкинская 3 073,0
604 Серебрянка улица Гагарина 4 991,0
605 Серебрянка улица Гаревская 7 609,0
606 Серебрянка улица Зеленая 7 203,0
607 Серебрянка улица Набережная 7 371,0
608 Серебрянка улица Новая 4 186,0
609 Серебрянка улица Первомайская 10 528,0
610 Серебрянка улица Перекопская 10 773,0
611 Серебрянка улица Потяжинская 11 067,0
612 Серебрянка улица Советская 9 569,0
613 Серебрянка улица Уральская 11 921,0
614 Серебрянка улица Въезд в село 

по Уральской
3 080,0

615 Студеный улица Мичурина 3 591,0
616 Студеный улица Полевая 2 562,0
617 Сулем улица 8-ое Марта 1 561,0
618 Сулем улица Гагарина 13 153,0
619 Сулем улица Въезд в село, 

от моста вдоль села 
до Гагарина

10 500,0

620 Сулем улица Зеленая 1 659,0
621 Сулем улица Ленина 4 312,0
622 Сулем улица Мира 8 036,0
623 Таны улица поселок 7 000,0
624 Уралец улица Октябрьская 9 275,0
625 Уралец улица Въезд в поселок 

по Ленина
8 715,0

626 Уралец улица Въезд в поселок 
Трудовая

2 240,0

627 Уралец улица Выезд из поселка 
Октябрьская

7 595,0

628 Усть-Утка улица Въезд в деревню 
по Ленина

2 555,0

629 Усть-Утка улица Береговая 5 257,0
630 Усть-Утка улица Мамина-Сибиряка 7 616,0
631 Усть-Утка улица Советская 7 525,0
632 Усть-Утка улица Тагильская 6 552,0
633 Покровское-1 

(городской округ): 
дорожная-1, 

от пересечения 
с автодорогой 
на аэродром 

«Салка», 
дорожная-2

автодорога поселок 19 098,9

634 Чауж улица поселок 3 815,0
635 Чащино улица Болотная 1 351,0
636 Чащино улица Брикетная 3 367,0
637 Чащино улица Лесная 2 282,0
638 Чащино улица Таежная 3 283,0
639 Нижний Тагил улица пр. Преображенский 6 230,0
640 Нижний Тагил улица Семейная 3 500,0
641 Нижний Тагил улица Надеждинская 1 435,0
642 Нижний Тагил улица Отрадная 2 562,0
643 Нижний Тагил улица Нежинская 3 129,0
644 Нижний Тагил улица Родная 1 435,0
645 Нижний Тагил улица Тихая 770,0
646 Нижний Тагил улица Местный проезд 1 1 610,0
647 Нижний Тагил улица Местный проезд 2 1 050,0
648 Нижний Тагил улица Местный проезд 3 1 470,0
649 Нижний Тагил улица Местный проезд 4 770,0
650 Нижний Тагил улица Местный проезд 5 2 030,0
651 Нижний Тагил улица Местный проезд 6 686,0
652 Нижний Тагил улица Местный проезд 7 1 680,0
653 Нижний Тагил улица Местный проезд 8 1 981,0
654 Нижний Тагил улица Местный проезд 9 1 981,0
655 Нижний Тагил улица декабрьская 1 953,0
656 Нижний Тагил улица 2-я декабрьская 1 911,0
657 Нижний Тагил улица 3-я декабрьская 1 911,0
658 Нижний Тагил улица 4-я декабрьская 1 911,0
659 Нижний Тагил улица переулок 1-й Семейный 777,0
660 Нижний Тагил улица переулок 2-й Семейный 777,0
661 Нижний Тагил улица 2-я Апрельская 1 190,0
662 Нижний Тагил улица Курортная 5 400,0
663 Нижний Тагил улица Садоводов 10 505,0
664 Нижний Тагил улица Хвойная 4 338,0

ИТОГО: 5 172 988,1

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 26.03.2019    № 556-па

О возложении полномочий
В целях реализации полномочий Администрации горо-

да Нижний Тагил по выдаче, аннулированию разрешений 
на строительство; выдаче разрешений на ввод в эксплу-
атацию объектов капитального строительства; выдаче 
уведомлений о соответствии (несоответствии) указанных 
в уведомлении о планируемых строительстве или рекон-
струкции объекта индивидуального жилищного строи-
тельства или садового дома параметров объекта индиви-
дуального жилищного строительства или садового дома 
установленным параметрам и допустимости размещения 
объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома на земельном участке; выдаче уведомле-
ний о соответствии (несоответствии) построенных или ре-
конструированных объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома; утверждению градо-
строительных планов земельных участков; утверждению 
схем расположения земельных участков на кадастровом 
плане территории на основании Градостроительного ко-
декса Российской Федерации, Земельного кодекса Россий-
ской Федерации, руководствуясь Федеральными законами 
от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 
местного самоуправления в Российской Федерации», руко-
водствуясь статьей 26 Устава города Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВлЯЮ:
1. Возложить на исполняющего обязанности началь-

ника Управления архитектуры и градостроительства 
Администрации города, заместителя начальника Управ-
ления архитектуры и градостроительства Администра-
ции города Шуванова Вадима Юрьевича, заместителя 
начальника Управления архитектуры и градостроитель-
ства Администрации города истомину Елену Владими-
ровну полномочия:

1)  по выдаче разрешений на строительство (рекон-
струкцию) объектов капитального строительства; продле-
нию действия разрешений на строительство (реконструк-
цию) объектов капитального строительства; 

2)  по внесению изменений в разрешения на строи-
тельство (реконструкцию) объектов капитального строи-
тельства; 

3)  по аннулированию разрешений на строительство 
(реконструкцию) объектов капитального строительства; 

4)  по выдаче разрешений на ввод в эксплуатацию объ-
ектов капитального строительства; 

5)  по выдаче уведомлений о соответствии (несоответ-
ствии) указанных в уведомлении о планируемых строи-

тельстве или реконструкции объекта индивидуального 
жилищного строительства или садового дома параметров 
объекта индивидуального жилищного строительства или 
садового дома установленным параметрам и допустимо-
сти размещения объекта индивидуального жилищного 
строительства или садового дома на земельном участке; 

6)  по выдаче уведомлений о соответствии (несоот-
ветствии) построенных или реконструированных объекта 
индивидуального жилищного строительства или садового 
дома; 

7)  по утверждению градостроительных планов зе-
мельных участков;

8)  по утверждению схем расположения земельных 
участков на кадастровом плане территории.

2. Признать утратившим силу постановление Админи-
страции города Нижний Тагил от 21.01.2019 № 99-ПА «О 
возложении полномочий».

3. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.



5№ 35 (24787), ПяТНицА, 29 МАРТА 2019 ГОдАофициальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 27.03.2019    № 557-па

О внесении изменений в Перечень автомобильных дорог общего пользования 
местного значения, в которых осуществляется реализация мероприятий 

национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» в 2019 году
B соответствии c постановлением Правительства 

Свердловской области от 25.01.2018 № 28-ПП «Об ут-
верждении государственной программы Свердловской 
области «Развитие транспортного комплекса Свердлов-
ской области до 2024 года», руководствуясь Уставом го-
рода Нижний Тагил,

ПОСТАНОВлЯЮ:

1. Внести в Перечень автомобильных дорог обще-
го пользования местного значения, в отношении которых 
осуществляется реализация мероприятий национального 
проекта «Безопасные и качественные автомобильные до-
роги» в 2019 году, утвержденный постановлением Админи-
страции города Нижний Тагил от 14.03.2019 № 487-ПА (с 
изменениями, внесенными постановлением Администра-

ции города Нижний Тагил от 19.03.2019 № 503-ПА), изме-
нения, изложив его в новой редакции (Приложение).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Та-
гильский рабочий» и разместить на официальном сайте 
города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

№
п/п Наименование объекта

Мощность Стоимость в ценах соответствующих лет, 
руб.

кв. м пог. м Всего федеральный 
бюджет

местный 
бюджет 

1 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по шоссе Восточное 
на участке от улицы Цементная до шоссе Северное в городе Нижний Тагил

20 365,00 1224,0 30 688 962,00 29 154 500,00 1 534 462,00

2 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по шоссе Восточное 
на участке от шоссе Северное до проспекта Вагоностроителей в городе Нижний Тагил

32 715,00 2031,0 50 032 280,00 47 530 600,00 2 501 680,00

3 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по шоссе Восточное 
на участке от проспекта Вагоностроителей до поста ГИБдд в городе Нижний Тагил

35 255,00 2877,0 51 543 670,00 48 966 400,00 2 577 270,00

4 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по шоссе Северное 
на участке от шоссе Восточное до КМЦ в городе Нижний Тагил

17 260,00 1400,0 25 200 762,00 23 940 700,00 1 260 062,00

5 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по шоссе Северное 
на участке от УХП до улицы Щорса в городе Нижний Тагил

22 869,00 2134,0 33 723 568,00 32 037 300,00 1 686 268,00

6 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения 
по проспекту Вагоностроителей на участке от шоссе Восточное до проспекта дзержинского 
в городе Нижний Тагил

30 527,00 1229,0 48 736 926,00 46 300 000,00 2 436 926,00

7 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Правды 
на участке от улицы Свердлова до проспекта Вагоностроителей в городе Нижний Тагил

7 993,00 881,2 14 277 246,00 13 563 300,00 713 946,00

8 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Тимирязева 
на участке от улицы Свердлова до проспекта ленинградский в городе Нижний Тагил

14 280,00 1411,7 21 966 223,00 20 867 900,00 1 098 323,00

9 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по проезду Садоводов 
в городе Нижний Тагил

10 505,00 1193,0 16 478 608,00 15 654 600,00 824 008,00

10 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Окунева 
на участке от проспекта Вагоностроителей до проспекта ленинградский в городе Нижний Тагил

9 672,00 1045,0 14 264 254,00 13 551 000,00 713 254,00

11 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Басова 
в городе Нижний Тагил

4 466,00 512,6 6 645 457,00 6 313 100,00 332 357,00

12 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Хвойная 
в городе Нижний Тагил

4 338,00 532,4 5 090 192,00 4 835 600,00 254 592,00

13 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Металлургов 
в городе Нижний Тагил

27 229,00 2133,6 43 617 011,00 41 436 100,00 2 180 911,00

14 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Товарный двор 
в городе Нижний Тагил

4 612,00 400,0 6 555 217,00 6 227 400,00 327 817,00

15 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Уральская 
в городе Нижний Тагил

5 642,00 571,0 11 605 242,00 11 024 900,00 580 342,00

16 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Вязовская 
в городе Нижний Тагил

7 825,00 676,0 14 003 147,00 13 302 900,00 700 247,00

17 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Азовская 
в городе Нижний Тагил

3 629,00 531,0 5 261 681,00 4 998 500,00 263 181,00

18 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Жуковского 
в городе Нижний Тагил

14 742,00 1252,0 37 789 467,60 35 892 400,00 1 897 067,60

19 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Крымская 
на участке от улицы Сенная до улицы Ростовская в городе Нижний Тагил

6 441,00 802,0 13 692 406,80 13 005 000,00 687 406,80

20 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице ломоносова 
в городе Нижний Тагил

14 739,00 1358,0 34 626 160,80 32 887 900,00 1 738 260,80

21 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Учительская 
в городе Нижний Тагил

5 480,00 514,0 10 044 918,00 9 540 600,00 504 318,00

22 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Кулибина 
на участке от улицы Фестивальная до Восточного шоссе в городе Нижний Тагил

18 760,00 1509,0 46 666 299,60 44 323 700,00 2 342 599,60

23 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения 
по улице Гагарина в городе Нижний Тагил

18 108,00 1715,0 41 130 154,80 39 065 400,00 2 064 754,80

24 Ремонт автомобильной дороги общего пользования местного значения по улице Челюскинцев 
на участке от проспекта ленина до Черноисточинского шоссе в городе Нижний Тагил

20 927,00 1860,0 41 590 642,80 21 580 200,00 20 010 442,80

ВСеГО: 358 379,00 29 792,50 625 230 496,40 576 000 000,0 49 230 496,40

приложЕниЕ   
к постановлению Администрации города  от 27.03.2019  № 557-ПА

Перечень автомобильных дорог общего пользования местного значения, в отношении которых осуществляется реализация 
мероприятий национального проекта «Безопасные и качественные автомобильные дороги» в 2019 году

В связи с подачей Самойлиной Т. я. нового заявления от 07.03.2019 № 21-01/1669 
и уточнением обосновывающих материалов, руководствуясь Уставом города Нижний 
Тагил,

ПОСТАНОВлЯЮ:
1. Признать утратившим силу постановление Администрации города Нижний Тагил 

от 22.02.2019 № 346-ПА «О внесении изменения в постановление Администрации горо-
да Нижний Тагил от 08.02.2019 № 260-ПА».

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил. В. Ю. ПИНАеВ,

Глава города.

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 27.03.2019    № 561-па

О признании утратившим силу постановления Администрации города Нижний Тагил от 22.02.2019 № 346-ПА



6 № 35 (24787), ПяТНицА, 29 МАРТА 2019 ГОдА официальный выпуск

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 28.03.2019    № 567-па

О внесении изменений в постановление Администрации города Нижний Тагил 
от 29.06.2018 № 1849-ПА «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение 

функций Администрации города Нижний Тагил, ее функциональных 
и территориальных органов и подведомственных казенных учреждений»

В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 18.05.2015 
№ 476 «Об утверждении общих требований к порядку разработки и принятия правовых ак-
тов о нормировании в сфере закупок, содержанию указанных актов и обеспечению их ис-
полнения», постановлением Администрации города Нижний Тагил от 25.12.2015 № 3420-
ПА «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о 
нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд города Нижний 
Тагил, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения» (с изменениями, вне-
сенными постановлением Администрации города Нижний Тагил от 05.04.2017 № 796-ПА), 
в связи с уточнением затрат, руководствуясь Уставом города Нижний Тагил:

ПОСТАНОВлЯЮ:
1. Внести в постановление Администрации города Нижний Тагил от 29.06.2018 

№ 1849-ПА «Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций Админи-
страции города Нижний Тагил, ее функциональных и территориальных органов и под-
ведомственных казенных учреждений» (с изменениями, внесенными постановлениями 
Администрации города Нижний Тагил от 18.01.2019 № 66-ПА, от 30.01.2019 № 167-ПА, 
от 05.02.2019 № 214-ПА, от 28.02.2019 № 387-ПА) следующие изменения:

1)  в Приложении № 17 «Нормативы количества товаров, работ, услуг, используемых 
при расчете нормативных затрат на обеспечение функций финансового управления Ад-
министрации города Нижний Тагил и нормативные затраты на обеспечение функций уч-
реждения»:

– пункт 4 в Разделе 1 «Затраты на информационно-коммуникационные технологии» 
изложить в новой редакции (Приложение № 1);

– пункт 7 Главы 2 «Затраты на содержание имущества» в Разделе 1 «Затраты на инфор-
мационно-коммуникационные технологии» изложить в новой редакции (Приложение № 1);

– пункт 9 Главы 3 «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к за-
тратам на услуги связи, аренду и содержание имущества» в Разделе 1 «Затраты на инфор-
мационно-коммуникационные технологии» изложить в новой редакции (Приложение № 1);

– пункт 10 Главы 4 «Затраты на приобретение основных средств» в Разделе 1 «Затра-
ты на информационно-коммуникационные технологии» изложить в новой редакции (При-
ложение № 1);

– пункт 11 Главы 4 «Затраты на приобретение основных средств» в Разделе 1 «Затра-
ты на информационно-коммуникационные технологии» изложить в новой редакции (При-
ложение № 1);

– пункт 29 в Разделе 4 «Нормативы количества товаров, работ, услуг» изложить в но-
вой редакции (Приложение № 1);

2)  в Приложении № 18 «Нормативы количества товаров, работ, услуг, используемых 
при расчете нормативных затрат на обеспечение функций муниципального казенного уч-
реждения «Единый учетный центр» и нормативные затраты на обеспечение функций уч-
реждения»:

– пункт 7 Главы 3 «Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся 
к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества» в Разделе 1 «Затраты 
на информационно-коммуникационные технологии» изложить в новой редакции (При-
ложение № 2);

– пункт 8 Глава 4 «Затраты на приобретение основных средств» в Разделе 1 «Затраты 
на информационно-коммуникационные технологии» изложить в новой редакции (Прило-
жение № 3).

2. Экономическому управлению Администрации города Нижний Тагил разместить дан-
ное постановление на официальном сайте единой информационной системы в сфере за-
купок в информационно-телекоммуникационной сети «интернет» (www.zakupki.gov.ru) в 
течение семи рабочих дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить на 
официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

приложЕниЕ № 1   
к постановлению Администрации города  от 28.03.2019  № 567-ПА

Изменения в Приложение № 17 
«Нормативы количества товаров, работ, услуг, используемых 

при расчете нормативных затрат на обеспечение функций 
финансового управления Администрации города Нижний Тагил 
и нормативные затраты на обеспечение функций учреждения»

Глава 3.  Затраты на приобретение прочих работ и услуг,                                                             
не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества
9. Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обе-

спечения

Наименование услуги 
по сопровождению 
и приобретению ПО

Количество 
лицензий 
(единиц)

Количество 
месяцев 

сопровождения

Цена годового 
обслуживания 

(руб.)

затраты 
в год 
(руб.)

Лицензионное 
обслуживание 
ПО «Контур-Зарплата 
(АМБа)»

1 12 14 800 14 800

Лицензионное 
обслуживание 
системы 
«Контур-Экстерн»

1 12 11 440 11 440

Лицензионное 
обслуживание 
для ЭВМ 
«Программный 
комплекс 
«САПФиР» 

1 12 31 000 31 000

Лицензионное 
обслуживание 
ПП «1С: Бухгалтерия»

1 12 36 300 36 300

информационное 
обслуживание ПП 1 12 44 000 44 000

Антивирус 
Касперского 1 12 25 000 25 000

Электронно-цифровая 
подпись Крипто-Про 1 12 25 000 25 000

Серверная версия 
Крипо-Про 1 12 45 000 45 000

иТОГО: 6 232 540

Глава 4.  Затраты на приобретение основных средств
10. Затраты на приобретение рабочих станций

Наименование 
товара

Категория 
должностей

Норматив 
количества 

(штук)

Срок 
приобретения 

(в годах)

Стоимость 
за единицу, 

не более 
(рублей)

затраты 
в год 
(руб.)

Комплект 
компьютерной 

техники 
(рабочая станция: 

монитор, 
системный блок, 

блок 
бесперебойного 

питания, 
клавиатура, 

мышь)

Муниципальные 
должности

10
(не более 
1 единицы 
в расчете 
на 1 муни-
ципальную 
должность)

3 45 000 450 000

11. Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копиро-
вальных аппаратов 

Наименование 
товара

Категория 
должностей

Норматив количества 
(штук)

Стоимость 
за единицу,  

не более 
(рублей)

затраты 
в год 
(руб.)

МФУ лазерный
ф. А4 (принтер)

Муниципальные 
должности

6
(не более 1 единицы 

в расчете 
на 1 муниципальную 

должность)

20 000 120 000

Принтер лазерный
ф. А4

Муниципальные 
должности

6 
(не более 1 единицы 

в расчете 
на 1 муниципальную 

должность)

15 000 90 000

РАздел 4.  Нормативы количества товаров, работ, услуг
29. Нормативы абонентских номеров пользовательского (оконечного) оборудования

№ 
п/п Наименование Количество Примечание

1. Абонентские номера 14 На учреждение
2. Канал передачи данных сети «интернет» 2 На учреждение

РАздел 1.  затраты на информационно-коммуникационные технологии
4. Затраты на сеть «интернет» и услуги интернет-провайдеров

Количество каналов 
передачи данных 
сети «Интернет»

Месячная цена 
аренды канала 

передачи данных сети 
«Интернет» (руб.)

Количество месяцев 
аренды передачи 

данных сети 
«Интернет»

затраты 
на сеть 

«Интернет» 
(руб.)

Точка 30 Мбит/с 6 600 12 79 200
Точка 1 Мбит/с 15 000 12 180 000

ИТОГО 259 200

Глава 2.  Затраты на содержание имущества
7. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт 

принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов 

Количество принтеров, МФУ, 
копировальных аппаратов/ 

количество заправок

Цена техобслуживания принтеров, 
МФУ, копировальных аппаратов в год 

(руб.)

затраты в год 
(руб.)

50 1 800 90 000
Заправка картриджей (120) 750 90 000

ИТОГО 180 000

Подписной индекс газеты 
«Тагильский рабочий» – 2109



7№ 35 (24787), ПяТНицА, 29 МАРТА 2019 ГОдАофициальный выпуск

приложЕниЕ № 2   
к постановлению Администрации города  от 28.03.2019  № 567-ПА

Изменения в Приложение № 18 
«Нормативы количества товаров, работ, услуг, 

используемых при расчете нормативных затрат на обеспечение 
функций муниципального казенного учреждения 

«единый учетный центр» и нормативные затраты 
на обеспечение функций учреждения»

7. Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обе-
спечения 

Наименование услуги по 
сопровождению 

и приобретению ПО

единица 
измерения

Количество 
единиц 

измерения

Цена 
за единицу 
измерения 

(руб.)

затраты 
в год 
(руб.)

Примечание

Лицензионное 
обслуживание 
ПО «Контур-Зарплата 
(АМБа)»

час 216 2 050 442 800

Лицензионное 
обслуживание ПП 
«1С: Бухгалтерия»

час 216 2 050 442 800

Годовой пакет 1С иТС 
Бюджет ПРОФ год 1 600 576 600 576 12 месяцев

Годовой пакет обновлений 
«Контур-Зарплата (АМБа)» 
на 73 организации

год 1 250 700 250 700 12 месяцев

РАздел 1.  затраты на информационно-коммуникационные технологии
Глава 4. Затраты на приобретение основных средств

8. Затраты на приобретение рабочих станций

Наименование Количество, 
шт.

Цена единицы, 
руб.

Всего затраты, 
не более, 

руб.

Компьютер 
(системный блок, монитор, клавиатура, 

мышь, иБП, сетевой фильтр)
3 45 000 135 000

приложЕниЕ № 3   
к постановлению Администрации города  от 28.03.2019  № 567-ПА

Изменения в Приложение № 18 
«Нормативы количества товаров, работ, услуг, 

используемых при расчете нормативных затрат на обеспечение 
функций муниципального казенного учреждения 

«единый учетный центр» и нормативные затраты 
на обеспечение функций учреждения»

РАздел 1.  затраты на информационно-коммуникационные технологии
Глава 3.  Затраты на приобретение прочих работ и услуг,                                                          

не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества

Предоставление 
неисключительных 
прав использования 
ПО «Контур. Экстерн. 
(Электронная отчетность)

год 2 39 500 79 000 24 месяца

Kaspersky Endpoint 
Security для бизнеса – 
Стандартный 
на 115 рабочих мест, 
продление лицензии

год 2 85 157,5 170 315 24 месяца

ИТОГО 1 986 191

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 28.03.2019    № 570-па

О проведении на территории города Нижний Тагил мероприятий, 
посвященных 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов 

и дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны
В рамках подготовки к празднованию на территории города Нижний Тагил 74-й го-

довщины Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов, дня памяти и 
скорби – дня начала Великой Отечественной войны, руководствуясь Уставом города 
Нижний Тагил, 

ПОСТАНОВлЯЮ:
1. Организовать и провести на территории города Нижний Тагил в апреле-мае 2019 

года мероприятия, посвященные 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной во-
йне 1941 – 1945 годов, в июне 2019 года – мероприятия, посвященные дню памяти и 
скорби – дню начала Великой Отечественной войны.

2. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению ме-
роприятий, посвященных 74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 
1941 – 1945 годов и дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны 
(Приложение).

3. Главным распорядителям бюджетных средств обеспечить финансирование рас-
ходов, связанных с реализацией мероприятий, в пределах средств, предусмотренных в 
бюджете города Нижний Тагил на текущий год. 

4. Рекомендовать руководителям предприятий и учреждений всех форм собственно-
сти, общественных объединений организовать проведение мероприятий, посвященных 
74-й годовщине Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов и дню памя-
ти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны. 

5. Управлению социальных программ и семейной политики Администрации города 
в срок до 15 апреля 2019 года сформировать Программу основных праздничных ме-
роприятий, проводимых на территории города в рамках празднования 74-й годовщины 
Победы в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов и посвященных дню памяти 
и скорби, для размещения в средствах массовой информации.

6. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы Администрации города по социальной политике В. Г. Сурова. 

Срок контроля – 15 июля 2019 года.
В. Ю. ПИНАеВ,

Глава города.

приложЕниЕ   
УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации города  от 28.03.2019  № 570-ПА

Состав организационного комитета по подготовке и проведению 
мероприятий, посвященных 74-й годовщине Победы 

в Великой Отечественной войне 1941 – 1945 годов 
и дню памяти и скорби – дню начала Великой Отечественной войны

Ефанова Ольга Викторовна – главный специалист управления 
социальных программ и семейной политики 
Администрации города, 
секретарь оргкомитета

Члены оргкомитета:
Абдулкадырова Людмила Магомедовна – начальник управления промышленной 

политики и развития предпринимательства 
Администрации города

Емельянова Елена Михайловна – начальник Управления Пенсионного Фонда 
Российской Федерации в городе Нижнем Тагиле 
и Пригородном районе Свердловской области 
(по согласованию)

Еремеева ирина Львовна – начальник Управления по развитию 
физической культуры, спорта 
и молодежной политики Администрации города

Жернакова Алла Владимировна – начальник отдела по работе со СМи 
и информационно-аналитической работе 
Администрации города

Комаров игорь Викторович – заместитель начальника Управления 
городским хозяйством Администрации города

Мальцев Геннадий Геннадьевич – глава администрации Ленинского района 
города Нижний Тагил

Панникова Лидия ивановна – начальник территориального управления 
Администрации города

Пануш Лариса Юрьевна – начальник Управления социальной политики 
Министерства социальной политики 
Свердловской области по городу Нижний Тагил 
и Пригородному району (по согласованию)

Парамонов денис Владимирович – глава администрации Тагилстроевского района 
города Нижний Тагил 

Прохорова инесса Сергеевна – начальник управления по организационно-
массовой работе Администрации города 

Ревенко Александр Юрьевич – глава администрации дзержинского района 
города Нижний Тагил

Сараев Олег Валентинович – начальник отдела по взаимодействию 
с административными органами 
Администрации города

Сащенко Татьяна Валентиновна – начальник отдела по взаимодействию 
с общественными, религиозными организациями 
и развитию гражданских инициатив 
Администрации города

Свистунов Владимир иванович – председатель Нижнетагильской городской 
общественной организации ветеранов войны, 
труда, боевых действий, государственной 
службы, пенсионеров (по согласованию)

Удинцева Татьяна Аркадьевна – начальник управления образования 
Администрации города

Юрчишина Светлана Валерьевна – начальник управления культуры 
Администрации города

Суров Валерий Георгиевич – заместитель Главы Администрации города 
по социальной политике, 
председатель оргкомитета

Мигунова Лия Анатольевна – начальник управления 
социальных программ и семейной политики 
Администрации города, 
заместитель председателя оргкомитета



8 № 35 (24787), ПяТНицА, 29 МАРТА 2019 ГОдА официальный выпуск

УЧРедИТелИ:
Администрация города Нижнего Тагила,
городская дума.

Приложение зарегистрировано
в Уральском региональном управлении регистрации
и контроля за соблюдением законодательства РФ
о средствах массовой информации.
Территория распространения –
Свердловская область.
Свидетельство о регистрации средства массовой 
информации Е-2109 от 15.04.1998 г.

ИздАТель:
МУ «Нижнетагильская 

информационная 
компания «Тагил-

пресс».
622001, г. Нижний 

Тагил, пр. Ленина, 11.
дИРеКТОР – ГлАВНый 

РедАКТОР
Игорь Владимирович 

УСОльЦеВ
(тел. (3435) 41-49-57)
ОТВеТСТВеННый 

РедАКТОР
Владимир Олегович ТРОИН

(тел. (3435) 41-49-86)
АдРеС РедАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
Выходит по вторникам и пятницам.
Номер набран и сверстан
в компьютерном центре 
МУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в Березовской типографии 

УЧРедИТелИ:
Администрация города Нижний Тагил, 
622034, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Пархоменко, 1а;
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс» (пр. Ленина, 11)
Газета зарегистрирована управлением 
Федеральной службы по надзору 
за соблюдением законодательства 
в сфере массовых коммуникаций 
и охране культурного наследия по УРФО
Регистр. свидетельство Пи № ФС11-1302

ИздАТель:
МАУ «Нижнетагильская информационная 

компания «Тагил-пресс».
622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.
дИРеКТОР Сергей леонардович лОШКИН

ГлАВНый РедАКТОР 
Анжела евгеньевна ГОлУБЧИКОВА

ОТВеТСТВеННый РедАКТОР
Владимир Олегович ТРОШИН

(тел. (3435) 23-00-34)
АдРеС РедАКЦИИ:

622001, г. Нижний Тагил, пр. Ленина, 11.

Выходит по средам, четвергам и пятницам.
Номер набран и сверстан в компьютерном центре 
МАУ «Нижнетагильская информационная 
компания «Тагил-пресс».
Отпечатан в ООО 
«Типография Нижнетагильская».
Адрес: 622001, Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, ул. Газетная, 81.
З. 1225. Т. 43. Объем 2 п. л.
цена свободная.
Время подписания в печать
по графику – 19.30, фактически – 16.30.

 использование материалов, опубликованных в 
газете, только по согласованию с редакцией.
Ссылка на газету обязательна.
 Ответственность за публикуемые объявления 
несут рекламодатели.
 Рекламируемые товары и услуги подлежат 
обязательной сертификации и лицензированию.
 Материалы со словом «Реклама» 
публикуются на коммерческой основе
(на правах рекламы).

Подписной индекс 2109

администрация города нижний тагил

постановлЕниЕ
от 27.03.2019    № 562-па

О внесении изменений в состав рабочей группы по организации размещения информации 
в государственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства

В целях реализации Федерального закона от 21 июля 2014 года № 209-ФЗ «О го-
сударственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства», в связи 
с кадровыми изменениями в Администрации города и в муниципальных учреждениях, 
руководствуясь Уставом города Нижний Тагил,

ПОСТАНОВлЯЮ:
1. Внести в состав рабочей группы по организации размещения информации в госу-

дарственной информационной системе жилищно-коммунального хозяйства, утвержден-
ный постановлением Администрации города Нижний Тагил от 03.03.2016 № 639-ПА «О 
создании рабочей группы по организации размещения информации в государственной 
информационной системе жилищно-коммунального хозяйства», изменения, изложив 
его в новой редакции (Приложение).

2. Опубликовать данное постановление в газете «Тагильский рабочий» и разместить 
на официальном сайте города Нижний Тагил.

В. Ю. ПИНАеВ,
Глава города.

Секция по обеспечению размещения информации в системе ГИС ЖКХ 
по объектам коммунальной инфраструктуры

Комаров игорь Викторович – заместитель начальника Управления городским хозяйством 
Администрации города, руководитель секции 
по обеспечению размещения информации в системе 
ГиС ЖКХ по объектам коммунальной инфраструктуры

Антипов Анатолий Сергеевич – директор Общества с ограниченной ответственностью 
«Райкомхоз-теплосети» (по согласованию)

Козлов Сергей Николаевич – директор муниципального унитарного предприятия 
«Нижнетагильские тепловые сети» 

Логинов Сергей Валерьевич – исполнительный директор Акционерного общества «ГАЗЭКС» 
(по согласованию)

Московкин Сергей Александрович – директор филиала Открытого акционерного общества 
«ЭнергосбыТ Плюс» Нижнетагильский филиал 
(по согласованию)

Попов Александр Валерьевич – начальник отделения «Тагилэнергосбыт» 
Открытого акционерного общества «МРСК Урала»
(по согласованию)

Таран Вячеслав Владимирович – директор Общества с ограниченной ответственностью 
«Водоканал-НТ» (по согласованию)

Шурупов дмитрий Сергеевич – исполнительный директор Нижнетагильского 
муниципального унитарного предприятия «Горэнерго»

Юсим Павел Альбертович – исполнительный директор 
Общества с ограниченной ответственностью 
«ТагилТеплоСбыт» (по согласованию)

Секция по обеспечению размещения информации в системе ГИС ЖКХ 
по вопросам о мерах социальной поддержки отдельных категорий граждан, установленных 

федеральными законами и законами субъектов Российской Федерации 
в сфере жилищно-коммунального хозяйства, в том числе о субсидиях гражданам 

на оплату жилого помещения и коммунальных услуг
Мигунова Лия Анатольевна – начальник управления социальных программ 

и семейной политики Администрации города, 
руководитель секции по вопросам о мерах 
социальной поддержки отдельных категорий граждан

Бородина яна игоревна – главный специалист управления социальных программ 
и семейной политики Администрации города, 
ответственный за размещение информации в системе ГиС ЖКХ

Малахов денис Евгеньевич – начальник отдела программного обеспечения 
муниципального казенного учреждения 
«Служба правовых отношений», 
ответственный за размещение информации в системе ГиС ЖКХ

Малинина Светлана Леонидовна – директор муниципального казенного учреждения 
«Служба правовых отношений»

Мещанинова Марина Сергеевна – начальник отдела по предоставлению субсидий 
муниципального казенного учреждения 
«Служба правовых отношений», 
ответственный за размещение информации в системе ГиС ЖКХ

Титаренко Наталья Вячеславовна – начальник отдела по монетизации льгот 
на услуги жилищно-коммунального хозяйства 
муниципального казенного учреждения 
«Служба правовых отношений», 
ответственный за размещение информации в системе ГиС ЖКХ

приложЕниЕ   
к постановлению Администрации города  от 27.03.2019  № 562-ПА

Состав рабочей группы по организации размещения 
информации в государственной информационной системе 

жилищно-коммунального хозяйства
Горячкин Вячеслав Алексеевич – первый заместитель Главы Администрации города, 

председатель рабочей группы
Гладких Светлана Александровна – начальник отдела по управлению жилищным фондом 

Управления жилищного и коммунального хозяйства 
Администрации города, секретарь рабочей группы

Секция по обеспечению размещения информации в системе ГИС ЖКХ 
по объектам жилищного фонда и городской среды

Копысов Егор Владимирович – начальник Управления жилищного 
и коммунального хозяйства Администрации города, 
заместитель председателя рабочей группы, 
руководитель секции по обеспечению 
размещения информации в системе ГиС ЖКХ 
по объектам жилищного фонда

Булычева Юлия Александровна – начальник отдела по обеспечению жильем граждан 
управления по учету и распределению жилья 
Администрации города, 
ответственный за размещение информации 
в системе ГиС ЖКХ

иванова Ольга Геннадьевна – специалист 1-й категории отдела 
по управлению жилищным фондом 
управления жилищного и коммунального хозяйства 
Администрации города, ответственный за размещение 
информации в системе ГиС ЖКХ

ивушкин Павел Владимирович – начальник отдела эксплуатации жилищного фонда 
Управления жилищного и коммунального хозяйства 
Администрации города, 
ответственный за размещение информации 
в системе ГиС ЖКХ

Извещение о согласовании 
местоположения границ 

земельного участка
Кадастровым инженером Кузнецовой М. М. (иден-

тификационный номер квалификационного аттестата                           
66-11-366, 622001, г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, 
офис 14, тел. 8-922-221-15-78) в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 66:56:0401008:85, рас-
положенного по адресу: Свердловская область, г. Ниж-
ний Тагил, СПК «лесной», ул. Свердлова, уч. 60.

Смежные земельные участки:  Свердловская об-
ласть, г. Нижний Тагил, СПК «Лесной», ул. Свердлова, 
уч. 47 (К№ ЗУ 66:56:0401008:68);  Свердловская область, 
г. Нижний Тагил, СПК «Лесной», ул. Свердлова, уч. 63 
(К№ ЗУ 66:56:0401008:91);  Свердловская область, г. Ниж-
ний Тагил, СПК «Лесной», ул. Свердлова, уч. 61 (К№ ЗУ 
66:56:0401008:87).

Заказчик кадастровых работ:  Ларионова Валентина 
Михайловна (Свердловская область, г. Нижний Тагил, про-
спект Ленинградский, дом 97, кв. 32, тел. 8-912-652-22-05).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согла-
сования местоположения границ состоится 30.04.2019 г., 
в 14.00, по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, 
офис 14.

С проектами межевых планов можно ознакомиться в 
течение тридцати дней с момента выхода объявления по 
адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, офис 14.

Требования по согласованию местоположения границ с 
установлением таких границ на местности и/или обоснован-
ные возражения после ознакомления с проектами межевых 
планов необходимо направлять в течение пятнадцати дней 
с даты опубликования настоящего извещения по адресу: 
622001, г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, офис 14.

При проведении согласования местоположения гра-
ниц при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а так же документы, подтверждающие пра-
ва заинтересованных лиц на соответствующие земельные 
участки. На платной основе

Извещение о согласовании 
местоположения границ 

земельного участка
Кадастровым инженером Кузнецовой М. М. (иден-

тификационный номер квалификационного аттестата 
66-11-366, 622001, г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, 
офис 14, тел. 8-922-221-15-78) в отношении земельно-
го участка с кадастровым номером 66:19:1907002:747, 
расположенного по адресу: Свердловская область, 
Пригородный район, СдТ № 4 НТМК, ул. Уральских 
раб., дом 30.

Смежный земельный участок:  Свердловская об-
ласть, Пригородный район, к.с. № 4 ОАО НТМК «Капа-
сиха», ТОО «Николо-Павловское» (урочище «Капасиха») 
(К№ ЗУ 66:19:1907002:1179).

Заказчик кадастровых работ:  Хорошилов Евгений 
Егорович (Свердловская область, г. Нижний Тагил, Ураль-
ский проспект, дом 32, кв. 173, тел. 8-912-262-43-70).

Собрание заинтересованных лиц по поводу 
согласования местоположения границ состоит-
ся 30.04.2019 г., в 14.30, по адресу: г. Нижний Тагил, 
ул. Уральская, 2, офис 14.

С проектами межевых планов можно ознакомиться 
в течение тридцати дней с момента выхода объявления 
по адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, офис 14.

Требования по согласованию местоположения гра-
ниц с установлением таких границ на местности и/или 
обоснованные возражения после ознакомления с проек-
тами межевых планов необходимо направлять в течение 
пятнадцати дней с даты опубликования настоящего из-
вещения по адресу: 622001, г. Нижний Тагил, ул. Ураль-
ская, 2, офис 14.

При проведении согласования местоположения гра-
ниц при себе необходимо иметь документ, удостоверяю-
щий личность, а также документы, подтверждающие пра-
ва заинтересованных лиц на соответствующие земельные 
участки. На платной основе

Извещение о согласовании 
местоположения границ 

земельного участка
Кадастровым инженером Кузнецовой М. М. (иден-

тификационный номер квалификационного аттестата                            
66-11-366, 622001, г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, 
офис 14, тел. 8-922-221-15-78) в отношении земельного 
участка с кадастровым номером 66:56:0114002:283, рас-
положенного по адресу: Свердловская область, г. Ниж-
ний Тагил, СТ «заря», п. Голый Камень, линия 5, уч. 34.

Смежные земельные участки:  Свердловская об-
ласть, г. Нижний Тагил, СТ «Заря», п. Голый Камень, ли-
ния 6, уч. 36 (К№ ЗУ 66:56:0114002:328);  Свердловская 
область, г. Нижний Тагил, СдТ «Заря», п. Голый Камень, 
5-я линия, участок 32 (К№ ЗУ 66:56:0114002:281). 

Заказчик кадастровых работ: Трубин Алексей Вла-
димирович (Свердловская область, Пригородный район, 
пос. Висимо-Уткинск, ул. Пролетарская, дом 45, кв. 2, 
телефон 8-922-220-57-37).

Собрание заинтересованных лиц по пово-
ду согласования местоположения границ состоит-
ся 30.04.2019 г., в 15.00, по адресу: г. Нижний Тагил, 
ул. Уральская, 2, офис 14.

С проектами межевых планов можно ознакомиться в 
течение тридцати дней с момента выхода объявления по 
адресу: г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, офис 14.

Требования по согласованию местоположения границ 
с установлением таких границ на местности и/или обо-
снованные возражения после ознакомления с проектами 
межевых планов необходимо направлять в течение пят-
надцати дней с даты опубликования настоящего извеще-
ния по адресу: 622001, г. Нижний Тагил, ул. Уральская, 2, 
офис 14.

При проведении согласования местоположения границ 
при себе необходимо иметь документ, удостоверяющий 
личность, а так же документы, подтверждающие права 
заинтересованных лиц на соответствующие земельные 
участки. На платной основе

Извещение о проведении собрания 
о согласовании местоположения 

границ земельных участков
Кадастровым инженером Кулаковой еленой Яковлев-

ной (622001, г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, 38, оф. 2; 
bti096@mail.ru; +7 (912) 222-25-56; реестровый номер 36943; 
номер в гос. реестре СРО № 007 от 29.06.2016) выполняют-
ся кадастровые работы в отношении земельных участков 
с кадастровым номером 66:56:0113011:354, расположен-
ного по адресу: обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, СдТ 
«Весна», п. Горбуново, ул. Передовая, участок 355.

Заказчик – Халев Александр иванович (адрес для свя-
зи: г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, 38, оф. 2, тел.: 
+7 (912) 222-25-56, +7 (912) 691-27-77).

Собрание заинтересованных лиц по поводу согла-
сования местоположения границ состоится по адресу: 
г. Нижний Тагил, ул. Красноармейская, 38, оф. 2; 30 апреля 
2019 г., в 10.00.

С момента опубликования извещения в течение 15 дней 
с проектом межевого плана выше перечисленных земельных 
участков можно ознакомиться по адресу: г. Нижний Тагил, 
ул. Красноармейская, 38, оф. 2.

Обоснованные возражения после ознакомления с про-
ектом межевого плана необходимо направить в течение 
1 месяца с момента опубликования извещения по почто-
вому адресу: 622001, г. Нижний Тагил, ул. Красноармей-
ская, 38, оф. 2.

Смежный земельный участок, с правообладателями 
которых требуется согласование местоположения гра-
ниц: обл. Свердловская, г. Нижний Тагил, СТ «Весна», п. Гор-
буново, ул. Передовая, уч. 356 (К№ 66:56:0113011:355).

 При проведении согласования местоположения гра-
ницы при себе необходимо иметь документы, удостоверя-
ющие личность, документы, подтверждающие полномочия 
представителей заинтересованных лиц, а также документы, 
подтверждающие права заинтересованных лиц на соответ-
ствующие земельные участки (часть 12 статьи 39, часть 2 
статьи 40 Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 221-ФЗ 
«О кадастровой деятельности»). На платной основе


